

## Olümpiaadijuhendi nimetus ja õppeaasta

Tehnoloogiavaldkonna ainete olümpiaad 2024/25 õa

## Olümpiaadi korraldav asutus

Tallinna Ülikool

## Üldosa, eesmärgid

Tallinna Ülikooli (TLÜ) Loodus- ja terviseteaduste instituut korraldab üldhariduskoolide õpilastele üleriigilise tehnoloogiavaldkonna ainete olümpiaadi.

Seekordse olümpiaadi teema on **“Teiste rahvaste esemeline ja toidukultuur: Jaapan”**

### Olümpiaadi eesmärgid:

1. Toetada põhikooli õpilaste ainealaste teadmiste rakendamist praktilises tegevuses ning keskkonnateadliku ja loova mõtteviisi väärtustamist.
2. Innustada õpilasi huvituma teiste rahvaste esemelisest ja toidukultuurist ning suunata neid väärtustama kultuuride mitmekesisust meid ümbritsevas maailmas.
3. Suunata õpilasi teabe kogumisele, sobivatele materjalide ja nende töötlemisviiside valikutele, originaalsete vaatenurkade leidmisele.
4. Innustada õpilasi üksi või rühmas uusi ideid kavandama ja neid esitlema ning leidma tehnilisi ja loomingulisi lahendusi.
5. Arendada õpilastes oskust seostada esemete disainiprotsessis funktsionaalsust ja esteetilisust, kultuuritraditsioone ja keskkonnateadlikkust.
6. Selgitada välja ja tunnustada tehnoloogiavaldkonna õppeainete võimekamaid ainetundjaid.

Lõppvooru kutsutud õpilastele on võistluse toimumise ajal tasuta toitlustus. Lõppvoorul õpilasi saatva täiskasvanu komanderingukulud katab lähetaja. Olümpiaaditööd arhiveeritakse õppeaasta lõpuni.

## Kes võivad osaleda

Olümpiaadi lõppvooru lähetatakse piirkondadest kahe- kuni kolmeliikmelised rühmad, kuhu kuuluvad III kooliastme õpilased (soovitavalt 8.-9. klass).

## Mitmes voorus toimub

Olümpiaad toimub kahes voorus:

1. Piirkondlikud voorud **7. märtsil** 2025 (korraldab ja hindab maakond/linn);
2. Lõppvoor **11. aprillil** 2025 (korraldab ja hindab TLÜ).

## Tulemuste avaldamine

Olümpiaadi lõppvooru tulemused avalikustatakse vastavalt [andmekaitsetingimustele](#) TÜ teaduskooli kodulehel.

## Koolivoor

Koolivoor toimub piirkondades ja koolides vastavalt väljakujunenud tavadele. Aja ja koha määrab kool.

## Piirkonnavoore

Piirkondliku vooru korraldab piirkondlik korralduskomisjon vastavalt olümpiaadi temaatikale. Vajadusel koostab vabariiklik komisjon teoreetilise osa küsimused (palun anda soovist teada hiljemalt **28. veebruariks 2025** e-maili aadressil: tiinav@tlu.ee (Tiina Vânt)).

Praktilise osa ülesannete sisu, nende jaoks materjalide ja töövahenditega varustamise korraldab piirkondlik korralduskomisjon vastavalt võimalustele.

Soovitav on korraldada piirkonnavoore sarnaselt lõppvooru korraldusele, kus ülesannete lahendamine toimub rühmas ning koosneb vastavalt valdkonda kuuluvatele ainetele kolmest osast: ülesanne käsitöö, tehnoloogia ja kodunduse suunalt.

Piirkondlik žürii edastab piirkonda vabariiklikul olümpiaadil esindava rühma nimekirja ja andmed Teaduskooli kodulehel toodud registreerimisvormi kaudu 17. märtsiks 2025. Piirkonnast ootame lõppvõistlusele 2-3 liikmelist rühma, kes võivad esindada sama piirkonna erinevaid koole.

Piirkonnavoore korraldamine olümpiaadikalendris ettenähtust erineval päeval ja juhendis märgitud kellaajast ei ole lubatud, kui ei ole kokku lepitud teisiti Tallinna Ülikooliga ning žüriiga. Selle reegli vastu eksinud piirkonna kõigi osalejate tulemused tühistatakse.

**Toimumise kuupäev:** 7. märts 2025

**Alguse kellaeg:** kell 10:00

**Lahendamise keel:** eesti (vajadusel vene keel)

**Lõppvooru kutsutute arv:** igast maakonnast osaleb üks kahe- kuni kolmeliikmeline rühm (piirkonna parim), lisaks Tartu, Pärnu ja Narva linnast üks ning Tallinnast kaks rühma.

Kontakt: [piirkonna koordinaatorite kontaktid](#) on leitavad teaduskooli kodulehelt.

## Juhised piirkonnavoore korraldamiseks piirkonna koordinaatorile

Vabariikliku komisjoni poolt koostatud teoreetilised küsimused (juhul kui piirkond on need eelnevalt tellinud) edastatakse 3 päeva enne piirkonnavoore toimumist piirkonna koordinaatoritele e-posti teel.

## Lõppvoore

**Registreerimine:** 14.-17. märts.2025 *Forms* küsimustiku kaudu antud [lingilt](#), mis on leitav ka Teaduskooli kodulehelt.

**Toimumise kuupäev:** 11. aprill 2025

**Alguse kellaeg:** 10:00-16:30

**Lahendamise keel:** eesti (vajadusel vene keel)

**Toimub:** Tallinna Ülikool, Uus-Sadama 5 (täpsemad ruumid teatatakse enne vabariikliku voore toimumist).

**Vanuserühmad:** III kooliaste, soovitavalt 8.-9.klass

Tehnoloogiavaldkonna ainete olümpiaadi lõppvoorude ülesanded lahendatakse grupitööna. Lahendatav grupitöö koosneb vastavalt valdkonda kuuluvatele ainetele kolmest osast: ülesanne käsitöö, tehnoloogia ja kodunduse suunal. Lahendatavad ülesanded on nii teoreetilised kui ka praktilised.

Tulemusi hinnatakse ainealaste teadmiste, loovuse ja meeskonnatöö aspektidest lähtuvalt. Olümpiaadi tulemused tehakse teatavaks hiljemalt nädal peale olümpiaadi toimumist ning kajastatakse TÜ Teaduskooli [kodulehel](#).

Olümpiaadi läbiviimiseks vajaminevate töövahendite ja materjalide eest vastutab vabariiklik korralduskomisjon.

Igast maakonnast osaleb üks kahe- kuni kolmeliikmeline rühm (piirkonna parim), lisaks Tartu, Pärnu ja Narva linnast üks ning Tallinnast kaks rühma.

## Žüriiliikmed ja kontakt

### Žürii esimees:

Nimi	Töökoht	e-post	Telefon
Tiina Vânt	TLÜ, toiduvalmistamise tehnoloogia õpetaja	tiinav@tlu.ee	+372 6199 839

### Liikmed:

Nimi	Töökoht
Ene Lind	TLÜ, käsitöö hariduse emeriitdotsent
Ann Ojaste	TLÜ, käsitöö tehnoloogia õpetaja
Jaana Taar	TLÜ, kodundusõppe dotsent
Kristi Paas	TLÜ, kodundusõppe teooria ja didaktika lektor
Tiina Vânt	TLÜ, toiduvalmistamise tehnoloogia õpetaja
Andry Kikkull	TLÜ, töö- ja tehnoloogiaõpetuse didaktika lektor
Aron Lips	TLÜ, töö- ja tehnoloogiaõpetuse õpetaja
Tiit Kobrusepp	TLÜ, töö- ja tehnoloogiaõpetuse õpetaja

## LISAD

Jaapani Suursaatkond Eestis - [https://www.ee.emb-japan.go.jp/itprtop\\_et/index.html](https://www.ee.emb-japan.go.jp/itprtop_et/index.html)

Eesti-Jaapani Assotsatsioon - <https://eja.ee>

R.-B. Bramanis, K.Bramanis. Õhk riisiterade vahel. Kaheksa aastat Jaapanis. 2010